ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г. Красноярск № 931 -п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2019 № 671-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
компенсации стоимости проезда к месту проведения медицинских
консультаций, обследования, лечения, пренатальной (дородовой) диагностики
нарушений развития ребенка, родоразрешения беременных женщин и обратно
и перечня документов, необходимых для получения указанной компенсации»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6043 «О дополнительных мерах
социальной поддержки беременных женщин в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.12.2019 № 671-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
компенсации стоимости проезда к месту проведения медицинских
консультаций, обследования, лечения, пренатальной (дородовой) диагностики
нарушений развития ребенка, родоразрешения беременных женщин и обратно
и перечня документов, необходимых для получения указанной компенсации»
следующее изменение:

в Порядке назначения и выплаты компенсации стоимости проезда
к месту проведения медицинских консультаций, обследования, лечения,
пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка,
родоразрешения беременных женщин и обратно и перечне документов,
необходимых для получения указанной компенсации:

абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«непредставления (представления не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 3 Порядка, за исключением документов, указанных
в подпунктах 2, 4, 5, 7-10 (в части документов, выдаваемых организациями,
подведомственными государственным органам или органам местного
самоуправления), 11, абзацах третьем, четвертом, шестом, седьмом -
одиннадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом (в части справок,
выдаваемых органами государственной власти Красноярского края, органами
местного самоуправления, подведомственными им организациями),
восемнадцатом, девятнадцатом (в части справки, выдаваемой государственным

органом), двадцать третьем подпункта 12 пункта 3 Порядка;».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

\ч Р 3 Q

С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru